

# GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Tumbes Tierra Gloriosa Victoriosa e Inmaculada de la Patria"

## ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL Nº 065-2015/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

Tumbes, 14 de agosto del 2015

### VISTO:

En la Sesión Extraordinaria del Consejo Regional de Tumbes, de fecha 14 de agosto del 2015, el punto de agenda "Autorización al Gobernador del Gobierno Regional Tumbes para la suscripción del "Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Ministerio de la Mujer y Población Vulnerables, el Consejo Nacional para la Integración de la Persona con Discapacidad y el Gobierno Regional de Tumbes para Atender la Demanda de la Población con Discapacidad Física a través de Sillas de Ruedas donadas por el Gobierno de la República Popular China""



### **CONSIDERANDO:**

Que, el artículo 191º de la Constitución Política del Perú de 1993 y sus modificatorias, Ley de Reforma Constitucional Nº 27680 y Ley Nº 28607, establece que los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, la Ley N° 27783, Ley de Bases de Descentralización, en su Artículo 8°, establece que la autonomía es el Derecho y capacidad efectiva del gobierno en sus tres niveles, de regular, normar y administrar los asuntos públicos de su competencia;

Que, acotada Ley Orgánica modificada por la Ley 29053 en su Artículo 13° establece que el Consejo Regional es el órgano normativo y fiscalizador del Gobierno Regional. Le corresponden las funciones y atribuciones que se establecen en la presente Ley y aquellas que les sean delegadas;

Que, mediante el Oficio N° 625-2015/GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES-PR-SG, de fecha 14 de agosto de 2015, el Secretario General del Gobierno Regional Tumbes solicita al Consejo Regional se autorice al Gobernador del Gobierno Regional Tumbes la suscripción del CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES, EL CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD, Y EL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD FÍSICA A TRAVÉS DE SILLAS DE RUEDAS DONADAS POR EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA POPULAR CHINA.

Av. La Marina N° 200 - Tumbes

Telefax (072) 52-4464



## GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Tumbes Tierra Gloriosa Victoriosa e Inmaculada de la Patria"

## ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL Nº 065-2015/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

Que, de conformidad con el Art. 39º de la Ley Nº 27867, los acuerdos de Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional;

Que, en Sesión Extraordinaria de fecha 14 de agosto del 2015 el Consejo Regional de Tumbes después del debate y en concordancia con las normas citadas en los considerandos precedentes y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias;



### SE ACORDÓ POR MAYORIA:

ARTÍCULO PRIMERO.- Delegar a la Comisión Ordinaria de Desarrollo Social del Consejo Regional Tumbes realice la revisión y análisis del expediente del "CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES, EL CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD, Y EL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD FÍSICA A TRAVÉS DE SILLAS DE RUEDAS DONADAS POR EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA POPULAR CHINA", y determine si procede o no autorizar al Gobernador del Gobierno Regional Tumbes la suscripción de mencionado Convenio.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Recomendar a la Comisión Ordinaria de Desarrollo Social del Consejo Regional Tumbes que finalizada la revisión y análisis del expediente del "CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES, EL CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD, Y EL GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES PARA ATENDER LA DEMANDA DE LA POBLACIÓN CON DISCAPACIDAD FÍSICA A TRAVÉS DE SILLAS DE RUEDAS DONADAS POR EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA POPULAR CHINA", emita el informe correspondiente.

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer la publicación del presente Acuerdo Regional en el portal electrónico del Gobierno Regional.

Av. La Marina N° 200 - Tumbes

Telefax (072) 52-4464



# GOBIERNO REGIONAL TUMBES CONSEJO REGIONAL

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" "Tumbes Tierra Gloriosa Victoriosa e Inmaculada de la Patria"

## ACUERDO DE CONSEJO REGIONAL Nº 065-2015/GOB.REG.TUMBES-CR-CD

**ARTÍCULO CUARTO.-** Dispensar el presente acuerdo del trámite de lectura y aprobación del acta respectiva.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHÍVESE.

GOBIERNO REGIONAL TUMBES

Ing. Arghelis Leonardo López Salazar Consejero Delegado